Portaria CRF-SP nº 24, de 24 de julho de 2023

A Diretoria do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia
criada pela Lei nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, DECIDE:

Art. 1°. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de Itapeva: Julio
Cesar Costa Almeida (CRF-SP n° 41.286), conforme trecho 3.3 de ata da 4ª Reunião
de Diretoria Extraordinária, realizada no dia 22/03/2023.

Art. 2°. Aprovar a destituição de Farmacêutica Referência do município de Itapeva: Lair
Bianchi de Melo Pankratz (CRF-SP n° 13.563), conforme trecho 3.4 de ata da 4ª
Reunião de Diretoria Extraordinária, realizada no dia 22/03/2023.

Art. 3°. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de Canas:
Adilson Alves Moreira (CRF-SP n° 66.010), conforme trecho 7.27 de ata da 15ª Reunião
de Diretoria Ordinária, realizada no dia 17/04/2023.

Art. 4°. Aprovar a destituição de Farmacêutico Referência do município de São Vicente:
Antonio Cezar Santos Pinto (CRF-SP n° 11.877), conforme trecho 7.29 de ata da 15ª
Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 17/04/2023.

Art. 5°. Aprovar a nomeação de Farmacêutica Referência do município de São
Sebastião: Paula Regina da Silva Barroso (CRF-SP n° 87.737), conforme trecho 5.3 de
ata da 18ª Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 15/05/2023.

Art. 6°. Aprovar a destituição de Farmacêutica Referência do município de Osasco:
Adriana Aparecida do Nascimento (CRF-SP n° 100.489), conforme trecho 5.4 de ata da
18ª Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 15/05/2023.

Art. 7°. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de São José dos
Campos: Rodrigo Michel Correa Cortes (CRF-SP n° 114.002), conforme trecho 5.5 de
ata da 18ª Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 15/05/2023.

Art. 8°. Aprovar a destituição de Farmacêutica Referência do município de São José dos
Campos: Simone Aparecida Biazzi de Lapena (CRF-SP n° 23.371), conforme trecho 5.5
de ata da 18ª Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 15/05/2023.

Art. 9°. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de Rubinéia:
Álvaro Antonio Fortunato (CRF-SP n° 112.588), conforme trecho 6.7 de ata da 22ª
Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 12/06/2023.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #a05b2301fa13c2faea1e1961feb66c2c5f891307d01b28af5a95c66db1763d65

https://valida.ae/8b1d5fdb95dbbf2ed663fbde67a49a75596737c8a14b651b7

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8b1d5fdb95dbbf2ed663fbde67a49a75596737c8a14b651b7
https://valida.ae/8b1d5fdb95dbbf2ed663fbde67a49a75596737c8a14b651b7

Art. 10. Aprovar a nomeação de Farmacêutica Referência do município de Votuporanga:
Ana Paula de Oliveira Tavares (CRF-SP n° 32.776), conforme trecho 6.7 de ata da 22ª
Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 12/06/2023.

Art. 11. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de Jales: Gilson
Bertoni Queiroz (CRF-SP n° 98.051), conforme trecho 6.7 de ata da 22ª Reunião de
Diretoria Ordinária, realizada no dia 12/06/2023.

Art. 12. Aprovar a nomeação de Farmacêutica Referência do município de Ouroeste:
Gisele do Carmo Paiola (CRF-SP n° 52.861), conforme trecho 6.7 de ata da 22ª Reunião
de Diretoria Ordinária, realizada no dia 12/06/2023.

Art. 13. Aprovar a nomeação de Farmacêutica Referência do município de Aparecida
D'Oeste: Joice Correa (CRF-SP n° 112.458), conforme trecho 6.7 de ata da 22ª Reunião
de Diretoria Ordinária, realizada no dia 12/06/2023.

Art. 14. Aprovar a nomeação de Farmacêutica Referência do município de Populina:
Marcela Cheregati (CRF-SP n° 35.225), conforme trecho 6.7 de ata da 22ª Reunião de
Diretoria Ordinária, realizada no dia 12/06/2023.

Art. 15. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de Américo de
Campos: Rafael Gimenez Marioto (CRF-SP n° 87.951), conforme trecho 6.12 de ata da
22ª Reunião de Diretoria Ordinária, realizada no dia 12/06/2023.

Art. 16. Esta Portaria entra em vigor na data de sua disponibilização, retroagindo seus
efeitos para a respectiva data da decisão proferida pela Diretoria.

MARCELO POLACOW BISSON

Presidente do Conselho

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #a05b2301fa13c2faea1e1961feb66c2c5f891307d01b28af5a95c66db1763d65

https://valida.ae/8b1d5fdb95dbbf2ed663fbde67a49a75596737c8a14b651b7

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8b1d5fdb95dbbf2ed663fbde67a49a75596737c8a14b651b7
https://valida.ae/8b1d5fdb95dbbf2ed663fbde67a49a75596737c8a14b651b7

	93277a20358c2e404d44f25cc42c1cf7f9e11dbb4fa6e05120942bf06b1f4297.pdf